関高発 第１－００１号

令和６年４月４日

第３学年保護者の皆さまへ

関西情報工学院専門学校

校 長 佃 繁美

修学旅行集合場所下見 兼 テーブルマナー講習会のお知らせ

拝啓 春陽の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、修学旅行や採用・入学試験に備えて社会人としてのふるまいを身につけるべく、

テーブルマナー講習会を行います。ホテルでの実施となりますので、身だしなみには特に

注意していただきますよう、ご協力お願いいたします。

敬 具

記

 １．集 合  令和６年４月９日（火）８時２０分 ＪＲ新大阪駅 正面口奥

 ２．解 散 １２：５０ ＪＲ大阪駅（集合と解散場所が異なります）

 ３．行 程 ≪集合≫ＪＲ新大阪正面口⇒≪新幹線乗り場下見≫⇒電車移動⇒

ＪＲ大阪⇒≪テーブルマナー会場：ホテルグランヴィア大阪≫⇒解散

４．テーブルマナー会場  ホテルグランヴィア大阪（大阪駅構内直結）

 ５．携行品   ・生徒手帳 ・しおり ・筆記用具 ・制かばん

         ・交通費 ①自宅からＪＲ新大阪駅までの交通費

②ＪＲ新大阪駅⇒ＪＲ大阪駅（１７０円）

              ③ＪＲ大阪駅から自宅までの交通費

※ICOCA等をご使用いただいても結構です。

 ６．服 装  制服（冬服着用）

 ７．備 考  ①修学旅行当日と同じ時間帯での集合です。

        ②遅刻・欠席の場合は連絡をお願いします。

遅刻の場合、テーブルマナー講習会に参加することができない場合

があります。       学校電話 ０６－６７０４－６８００

以 上